regis Anglorum apud Sanctam Gaubergem prope Rothomagum et ab

episcopo ipso Sagiensi domno Johanne concessum. Presentibus istis

Gaufrido Rothomagensi archiepiscopo Eudo et Bernardo episcopis.

Gaufrido regis cancellario, Galeranno archidiacono, Roberto de

Sigillo, de laicis, Roberto de Haia, Grimaldo medico, Roberto de

Dangu, Roberto de Chandos, Rogero fratre ejus, Hugone de

Braitello, etc. De nostris (Douze te'moins). De clericis (Sept temoins).

De famulis (Quatre temoins) et pluribus aliis.

Quant a la transaction qui eut lieu entre les parties au sujet du

proces ci-dessus, elle n'offre d'autre particularite' qu'une note histo-

rique jointe a la signature du roi Henry, qui est elle-meme renfermde

dans un orbe ou un cercle dentelee. Cette transaction se termine

ainsi: Data Sagii anno ab incarnatione Domini M°. C°. xxvii

indictione vi. regnante Ludovico rege Francorum, duce autem Nor-

mannorum Henrico rege Anglorum, presidente Rothomagensis

ecclesie Gaufrido archiepiscopo.

Signum

Henrici Quando dedit filiam suam Gaufrido

Regis comiti Andegavensi Juniori.

Angloru.

' l Cart, de la Ba-wc-Norm. p. 84. Arch. d'Alencon, N05. 8, 9.
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No. 8.] BREF DE HENRY II. (Sans date.)'

Henricus, etc., constabulario et ballivis suis de Cesarisburgo,

salutem. Precipio vobis quod sine dilatione plenum rectum teneatis

priori et canonicis Sancte Marie de Voto juxta Cesarisburgum de

terra que fuit Preisie apud Cesarisburgum et de domo quam ipsa eis

dedit quas Willelmus Pichardus et uxor Richeris, eis difforciant, nisi

sit feodum Lorice vel burgagium quod valeat plusquam c. solidos

per annum. Et nisi feceritis, justicia mea Normannie faciat. Teste

Hugone Bardulf dapifero apud Bonam Villam.

No. 9.] BREF DE HENRY II. (Sans date.)'

Henricus, etc. Notum sit vobis quod in tempore meo et Algaro

Constanciensis episcopo fuit juramento comprobatum per meum

preceptum in assisia mea apud Valonias quod. . . . filius Nigelli et

omnes successores sui, ab Algaro Constancinsi et ab aliis predeces-

soribus suis Constanciensi episcopis tenuerant quicquid in ecclesiis

de cesarisburgo et de Torlavilla et in omnibus possessionibus ad

illas ecclesias pertinentes habuerant. Hec vero juraverunt Ricardus

de Wanvilla, Willelmus monachus, Willelmus de Sancto Germano,

Willelmus de Briquevilla, Ricardus de Martinwast, Robertus de

Valoniis. Quare ego concedo quod hoc secundum illorum juramen-

tum ratum sit et in perpetuo teneatur. Testes vero hujus conces-